
STRANICA 90 - BROJ 2 NARODNE NOVINE UTORAK, 16. OŽUJKA 2010.

Ž U P A N IJ E Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

98
Na temelju članka 22. stavak 2. Pravilnika o vrsti

i uvjetima za izvršenje kaznene sankcije rada za 
opće dobro na slobodi (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 17/09) ministar Ministarstva 
pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke 
donosi

PRAVILNIK
O MJERILIMA ZA UTVRĐIVANJE NAKNADE

POVJERENICIMA U IZVRŠAVANJU KAZNENE 
SANKCIJE „RAD ZA OPĆE DOBRO NA SLOBODI“

Članak 1.
(Predmet)

Ovim Pravilnikom propisuju se mjerila za utvrđivanje 
mjesečne naknade za rad povjerenika u izvršavanju 
kaznene sankcije -  rad za opće dobro na slobodi.

Članak 2.
(Visina naknade)

(1) Mjesečna naknada za rad povjerenika u izvršavanju 
deset dana rada osuđenika za opće dobro na slobodi 
obračunava se u iznosu do 30% od prosječne neto plaće 
uposlenih u Županiji Zapadnohercegovačkoj, prema 
posljednjim objavljenim podacima Federalnog zavoda 
za statistiku.

(2) Trajanje rada za opće dobro na slobodi određuje 
se razmjerno izrečenoj kazni zatvora tako da je deset 
radnih dana jednako jednom mjesecu zatvora, što 
znači da dnevna naknada za rad povjerenika iznosi 
do 3% od prosječne neto plaće uposlenih u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj.

Članak 3.
(Povećanje visine naknade)

Mjesečna naknada iz članka 2. stavak (1) ovog 
Pravilnika može se uvećati za dodatnih 10% ukoliko se 
kod jednog povjerenika na izvršavanju navedene kaznene 
sankcije nalazi dva ili više osuđenika.

Članak 4.
(Osiguranje sredstava)

Sredstva za naknade iz članka 2. i 3. ovog Pravilnika 
isplaćuju se na način i iz sredstava navedenih u ugovoru
o izvršenju rada za opće dobro.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Ovaj P rav iln ik  stupa na snagu osm og dana 
od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE
Broj: 03-1-II-57/10 
Široki Brijeg, 15.02.2010.

MINISTAR 
Božo Zovko

99
Na temelju članka 62. stavak (2), članaka 63. 

Zakona o organizaciji tije la  uprave u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj:9/06) i članka 44. stavak
(7) Kaznenog zakona Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 36/03, 37/03, 
21/04 i 18/05) Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije 
Zapadnohercegovačke, donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA

O VRSTI I UVJETIMA ZA IZVRŠENJE 
KAZNENE SANKCIJE RADA 

ZA OPĆE DOBRO NA SLOBODI

Članak 1.
U Pravilniku o vrsti i uvjetima za izvršenje kaznene 

sankcije rada za opće dobro na slobodi („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 17/09), u članku 
21. stavak (3) i (4) mijenjaju se i glase:

„(3) Prije donošenja rješenja o raspoređivanju na 
rad za opće dobro, Ministarstvo vrši uvid u liječničko 
uvjerenje, radi utvrđivanja zdravstvene sposobnosti za 
obavljanje poslova na koje se raspoređuje i vrši uvid 
u potvrdu o osiguranju osuđenika od nezgode na radu
i profesionalnog oboljenja za vrijeme trajanja rada za 
opće dobro.

(4) Liječničko uvjerenje ne starije od šest mjeseci i 
potvrdu o osiguranju osuđenika od nezgode na radu i 
profesionalnog oboljenja za vrijeme trajanja rada za opće 
dobro, Ministarstvu prije donošenja rješenja dostavlja 
osuđeni.“

Članak 2.
U članku 23. stavak 2. briše se.

Članak 3.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“


